[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Prédio da Reitoria - 1º andar - sala 12 / 3216-7161 / cpprad@reitoria.ufpb.br

Campus I, Cidade Universitária, s/n – João Pessoa – PB / CEP: 58059-900

NOTIFICAÇÃO

Ilmo(a) Senhor(a)
XXXXXXXXXXX
DD. Diretor do ................. da UFPB     OU     Nome do Servidor Acusado
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob o Rito Sumário, designado pelo Magnífico Reitor por meio da Portaria nº XXXX, de 10 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço Nº XX/2014, de 21 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto nos artigos 156 e 157, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, bem como o § 2º do artigo 26 da Lei nº 9.784/99, COMUNICO a Vossa Senhoria que o(a) servidor(a) ......................, lotado(a) nessa unidade/órgão, foi intimado(a) a comparecer perante esta Comissão, que se encontra instalada no endereço citado no rodapé, às .................horas do dia ..............., a fim de prestar depoimento, como testemunha (ou acusado(a)), sobre .........(relato sucinto do fato/objeto do processo)............... a que se refere o processo administrativo disciplinar, sob o rito sumário, nº 23074.00XXXX/20XX-XX.

João Pessoa, 23 de novembro de 2014.

____________________________

Digitar o Nome do Presidente
Presidente

Ciência de (nome do Diretor da Unidade/Órgão ou do Acusado), em: _____ / _____ / 2014.

(INTIMAR COM PELO MENOS 3 DIAS ÚTEIS - § 2 do Arts. 26 e 41 da Lei 9.784/99 – DE ANTECEDÊNCIA)